
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж » 2024 г. г. Енисейск

О внесении изменений в постановление от 19.04.2024 № 139-п «О 
реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №1 «Золотой ключик» путем присоединения 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 9 «Звездочка»»

В целях оптимизации сети образовательных организации, 
подведомственных МКУ «Управление образования г. Енисейска», в 
соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Еражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ 
"О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 08.08.2001 №129- 
ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением администрации города от 30.10.2015 № 196-п «Об утверждении 
порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений города Енисейска», руководствуясь ст. 5, 8, 43,46 Устава города 
Енисейска постановляю:

1. Внести изменения в постановление от 19.04.2024 № 139-п «О 
реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №1 «Золотой ключик» путем присоединения 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 9 «Звездочка»» (далее- постановление):

-в пункте 1 постановления слова «с 01.09.2024» заменить на слова 
«с 16.09.2024»;

- й приложение к постановлению:
в строке 13 дату «31.08.2024» заменить датой «15.09.2024»; 
в строке 14 дату «01.09.2024» заменить датой «15.09.2024»; 
в строке 21 слова «не позднее 01.09.2024» заменить слова «не позднее 

01.10.2024».



Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
города по социальным вопросам Переверзеву Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает со дня его опубликования в печатном 
средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 
Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
eniseysk.gosuslugi.ru.

Глава города В.В. Никольский


